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Spørgsmål nr. 51
(KUU alm. del) om Billedkunstneriske Grundkurser (BGK)

Skrivelse af 9. december 2009.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:
Ministeren bedes endvidere oplyse, om der er nogle Billedkunstneriske Grund 
Kurser, som har måttet lukke, fordi det statslige tilskud er ophørt.

Svar:
Der blev i januar 2010 afgivet foreløbigt svar på kulturudvalgsspørgsmål 51 om BGK. 
Dette skyldtes, at de BGK´ere, der blev støttet af Statens Kunstråd via puljen til forsøg 
med kulturskoler og billedkunstneriske grundkurser i 2009, blev bevilget støtte for sko-
leåret 2009/2010. Da skoleåret endnu ikke var afsluttet på daværende tidspunkt, var 
det ikke muligt at opgøre, hvilken effekt ophøret af den midlertidige pulje havde. 

Statens Kunstråd støttede seks Billedkunstneriske Grundkurser via puljen til forsøg 
med kulturskoler og billedkunstneriske grundkurser i 2009, og støtten var bevilget for 
skoleåret 2009/10. 

Af de seks BGK’er er to ophørt efter den midlertidige puljes udløb (BGK København og 
BGK Århus), et fortsætter på projektbasis med en finansiering indtil skoleåret 
2011/2012, hvorefter der tages stilling til den videre finansiering (BGK Storstrøm). Et 
BGK fortsætter med fondsfinansiering til ultimo 2011 eller medio 2012 (BGK Arken) og 
to er omfattet af en kulturaftale til medio 2012 (BGK Midt-Vest og BGK Nord). For 
BGK Nord gælder det, at det igangværende BGK-forløb fortsætter, til de nuværende 
elever har afsluttet hele den treårige uddannelse.

Det kan desuden oplyses, at udover de kurser, der modtog støtte fra Statens Kunstråd
via puljen til forsøg med kulturskoler og billedkunstneriske grundkurser, modtog et 
BGK (BGK København Syd) støtte i 2009 som udviklingsprojekt i forbindelse med en 
kulturaftale. Denne støtte fortsætter frem til skoleåret 2010/11, hvorefter der tages stil-
ling til den fremtidige finansiering.

Det kan endelig oplyses, at BGK Region Syd, som modtog støtte fra Statens Kunstråd i 
skoleåret 2007/2008, netop har modtaget tilsagn om støtte fra Åbenrå Kommune til 
fortsættelse af BGK mentorordning og talentudvikling.


